



AFRİKA KALKINMA BANKASI ENERJİ VE SAĞLIK İŞ BİRLİĞİ TOPLANTISI

SONUÇ RAPORU

16 KASIM 2023, İSTANBUL

Afrika Kalkınma Bankası Heyeti'nin "Dünyanın En Büyük 250 Uluslararası Müteahhidi" listesinde 40 firma ile ikinci sırada yer alan ülkemiz inşaat sektörünün altyapı deneyimlerinin derinliğinden istifade ederek Afrika'daki ulaştırma altyapısında PPP fırsatlarını ilerletmek hem de ülkemiz özel sektörünün sağlık, finans, inşaat, ulaşım, yenilenebilir enerji ve doğalgaz alanındaki tecrübelerinden faydalanmak amacıyla gerçekleştirdiği heyet ziyareti kapsamında 16 Kasım 2023 tarihinde DEİK Skyland Sky Office'de B2B ve Networking Etkinliği gerçekleştirildi.

Afrika Kalkınma Bankası Kanada, Çin, Kuveyt, Güney Kore ve Türkiye İcra Direktörü Edmond Wega, Güç, Enerji, İklim ve Yeşil Dönüşüm Başkan Yardımcısı Kevin Kariuki, Enerji Sektörü Program Koordinatörü Sayın Caroline Makenzi Mwangi, PPP Danışmanlık Servisi Kıdemli Uzmanı Sayın Esther Kouame Lodugnon ve üst düzey temsilcilerinin de katıldığı toplantının açış konuşmasında Wega, Afrika Kalkınma Bankasının Mısır, Etiyopya, Nijerya, Tunus ve Gana'daki projeler için ayırdığı 109 Milyon Dolarlık kredi ve finansman olduğuna değindi.

Wega konuşmasının devamında bankanın 5 temel önceliğinden biri olan yaşam kalitesinin artırılması hedefi kapsamında özellikle pande-

miden sonra kıtada sağlık hizmetlerinin ve eczacılığın geliştirilmesi konusunda çabalarının arttığının altını çizdi. Bu kapsamda Bankanın, bölgesel üye ülkelerin Afrika'da kaliteli sağlık altyapısının gelişimini hızlandırmak amacıyla Şubat 2022'de Afrika'da Kaliteli Sağlık Altyapısı Stratejisini (SQHIA) onayladığını belirtti ve strateji kapsamında, birinci, ikinci ve üçüncü basamak sağlık tesislerinin ve teşhis altyapısının genişletilmesinin yanı sıra BİT'in geliştirilmesini destekleneceğini ifade etti.

DEİK Türkiye – Afrika İş Konseyleri Koordinatör Başkan Yardımcısı ve Türkiye – Etiyopya İş Konseyi Başkanı Fatih Volkan Kazova gerçekleştirdiği açış konuşmasına toplantının Afrika ülkeleriyle ikili ticari ve ekonomik ilişkilerine ivme katacağına ve ortaklıklara yeni araçsal yollar bulma çabalarını geliştireceğine inandığını belirterek başladı.

Kazova daha sonra Afrika ile var olan ilişkilerin henüz tam potansiyelinin altında olduğunu ve bunun geliştirilmesi gerektiğine inandığının altını çizdi. Ticari ve ekonomik ilişkilerdeki en önemli hususun ise finansman olduğunu belirten Kazova, Türk özel sektörü olarak ticaret, yatırım ve müteahhitlik ilişkilerinin çok daha üst seviyelere taşınması gerektiği ve bunu başarmak için finansman ve bankacılık sorununun çözülmesi gerektiğini ifade etti.



Afrika'nın ekonomik canlanma ve büyümenin merkezi haline geldiğini ve dünyanın en hızlı büyüyen ekonomilerinin Afrika'da bulunduğunu ifade eden Kazova, Afrika'nın yükselişinin sadece Afrika için değil, tüm dünya için önemli olduğunu ve Afrika'nın hala kullanılmayan önemli bir potansiyel barındırdığını altını çizdi. Ayrıca Türk iş dünyasının geleceğin refahının temeli olan altyapı, enerji sektörü ve sağlık sektörüne de daha fazla yatırım yapması gerektiğini belirtti.

Kazova, 2003 yılında başlatılan "Afrika Girişimi"nden bu yana Türkiye'nin kıtaya ilişkilerinin her yönüyle gelişmiş ve gelişmeye devam etmekte olduğunu belirtti ve 2003 yılında 5,4 milyar dolar olan Afrika ile ticaret hacminin geçen yıl sonu itibarıyla 41 milyar dolara yaklaştığını; Türk müteahhitlerinin Afrika kıtasında üstlendiği projelerin toplam değerini 85,5 milyar doları aştığını altını çizdi. Afrika'nın her bölgesinde Türk firmalarının Afrikalı ortaklarıyla birlikte inşa ettiği yollar, stadyumlar, havalimanları ve fabrikalarla karşılaştığını ifade eden Kazova, Türk şirketlerinin iş gücü ihtiyacının önemli bir kısmını yerel olarak karşılayarak Afrika ülkelerindeki istihdama ve üretime de katkı sağladığını sözlerine ekledi.

Kazova konuşmasını 12 – 13 Ekim tarihlerinde İstanbul'da T.C. Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın ve birçok Afrikalı



devlet başkanı ve bakanının teşrifleriyle gerçekleştirilen 4. Türkiye – Afrika İş ve Ekonomi Forumu'nun çok verimli geçtiğini, Türkiye ve Afrika arasındaki ticaret ve yatırım ilişkilerinin gelişmeye devam edeceğini belirterek sonlandırdı.

Wega ve Kazova'nın konuşmalarının ardından DEİK/ PPP Komitesi Başkanı Dr. Eyüp Vural

Aydın Türkiye'de Kamu – Özel Sektör İş Birlikleri üzerine bir sunum gerçekleştirdi. Aydın'ın ardından Afrika Kalkınma Bankası PPP Danışmanlık Hizmetleri Kıdemli Uzmanı Esther Kouame Lodugnon, Afrika Kalkınma Bankası'nın üye ülkelerde Kamu – Özel Sektör İş Birlikleri'ne sağladığı bölgesel destekler üzerine bir sunum gerçekleştirdi. Son olarak, Bankanın Enerji Sektörü Baş Program Koordinatörü Caroline Makenzi Mwangi Afrika Kalkınma Bankası'nın Enerji Girişimleri ile ilgili sunumunu gerçekleştirdi.

Sunumların ardından Türk sağlık, altyapı & inşaat ve enerji firmalarının temsilcileri banka yetkilileri ile B2B görüşmeler gerçekleştirdi. Görüşmelerin ardından Wega ve Kariuki Türk Enerji firmalarının temsilcileri ile bir araya geldi, ve toplantıda katılımcıların Afrika özelinde kredi ve finansman konularındaki soruları cevaplandı ve bankanın fırsatları ile ilgili bilgi paylaşımı sağlandı. Wega'nın Türk firmalarından Afrika ülkeleri özelinde yaptıkları projelere ek olarak yeni yatırımlar beklediklerini ilettiler.

Sunum dosyaları için tıklayın

AFDB Financial
Product Handbook
2022-2023



AFDB PPP
Presentation
16.11.2023



AFDB Investor
Presentation
October 2023



Dr. Aydın PPP
Sunumu
16.11.2023



AFDB Energy
Presentation
16.11.2023





DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU
FOREIGN ECONOMIC RELATIONS BOARD

Huzur Mahallesi, Azerbaycan Caddesi Skyland Sky Office
No: 4 B Blok Kat: 21-22 Seyrantepe 34485 Sarıyer/İstanbul

[@deikletisim](#) | [/deikint](#) | www.deik.org.tr